
 

 
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

Pag. 1 a 2 

 
Oggetto: ATTESTAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP 
CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO: LOTTO UNICO: FORNITURA ED 
INSTALLAZIONE DI N. 3 DDN STORAGE O EQUIVALENTE 
CODICE DEL BENE PIR01_00017_271526 (UO CNR BARI) – CODICE NUTS ITF47; 
CODICE DEL BENE PIR01_00017_273239 (UO CNR MILANO) – CODICE NUTS ITC4C; 
CODICE DEL BENE PIR01_00017_273091 (UO CNR NAPOLI) – CODICE ITF33; 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 2014-2020 COD. PIR01_00017 CENTRO NAZIONALE DI RICERCA IN 
BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE" CNRBIOMICS - DI CUI ALL’AVVISO N. 424 DEL 28 FEBBRAIO 2018. 
CIG 8833594061 
CUI 80054330586201900543  
CUP B58D19000010005 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTO il Provvedimento della Direzione CNR Dipartimento di Scienze Biomediche (Prot. AMMCEN 
0082003/2021 del 02/12/2021) - Pubb. sul sito URP 02/12/2021, con il quale è stata disposta l’aggiudicazione 
della Gara europea 2843199 - CIG 8833594061 all’operatore economico SIM NT SRL - C.F. 04863810729 – 
P.IVA 04863810729 con sede legale in Via Ugo La Malfa, 7 – 70125 BARI (BA) con un punteggio totale di 
98/100 e il prezzo offerto pari a € 2.530.000,00 (euro duemilionicinquecentotrentamila/00) oltre IVA per 
legge; 

DATO ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del predetto Decreto, 
dei requisiti di idoneità professionale nonché delle capacità tecniche-professionali dichiarate in sede di gara 
di cui rispettivamente all’art. 83, comma 1, lettere a) e c) del predetto Decreto; 

CONSIDERATO che sono stati avviati i controlli nel seguito indicati sull’operatore economico aggiudicatario, 

ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000: 

✓ Procedure concorsuali in corso o pregresse 
✓ Annotazioni riservate nel casellario gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
✓ Provvedimenti previsti dagli artt. 3 e 24 del D.P.R. 313/2002 in materia penale, civile e amministrativa 

risultanti a carico dei soggetti di cui all’art. 80 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

✓ Sanzioni amministrative dipendenti da reato previste dall’art. 39 D.P.R. 313/2002 
✓ Regolarità fiscale 
✓ Regolarità contributiva 
✓ Ottemperanza alla Legge 68/99 
✓ Accertamento di tentativi di infiltrazione mafiosa di cui al D. Lgs. 159/2011 e s.m.i. 
✓ Requisiti di idoneità professionale 
✓ Capacità tecniche-professionali 

DATO ATTO che dall’esame della documentazione acquisita:  
✓ Non risultano presenti procedure concorsuali in corso o pregresse nel Certificato camerale 
✓ Non risultano iscritte annotazioni riservate nel casellario gestito dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione 



 

 
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

Pag. 2 a 2 

✓ Non risultano iscritti reati causa di esclusione nei Certificati generali del Casellario Giudiziale 
✓ Non risultano iscritte cause di esclusione nel Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative 

dipendenti da reato 
✓ Non risultano iscritte violazioni definitivamente accertate nel sistema informativo dell’anagrafe 

tributaria 
✓ Il DURC (Documento Unico di regolarità Contributiva) è risultato regolare 
✓ L’operatore ha ottemperato agli obblighi della Legge 68/99 
✓ Risulta comprovata l’idoneità professionale 
✓ Risulta comprovato il possesso dei requisiti di capacità tecniche-professionali richiesti 

 
DATO ATTO che risulta tuttora in istruttoria la richiesta della informazione antimafia registrata PROT. 
PR_BAUTG_Ingresso_0000416_20220103;  

CONSIDERATO che secondo l’art. 53, comma 2 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito in legge 
29 luglio 2021, n. 108, per le verifiche antimafia si applica l’art. 3 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 
convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, e l’autocertificazione antimafia consente di stipulare, 
approvare o autorizzare i contratti relativi ai beni, servizi e forniture, sotto condizione risolutiva, ferme 
restando le verifiche successive ai fini del comprovato possesso dei requisiti da completarsi entro sessanta 
giorni; 
 

ATTESTA 

 

1. L’intervenuta efficacia del Provvedimento della Direzione CNR Dipartimento di Scienze Biomediche 
Prot. N. (Prot. AMMCEN 0082003/2021 del 02/12/2021) - Pubb. sul sito URP 02/12/2021 relativo 
all’aggiudicazione della gara di cui in oggetto. 

2. Il nulla-osta alla stipula del contratto entro i successivi sessanta giorni dalla data del presente atto ai 
sensi dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

3. La stipula del contratto è sottoposta alla condizione risolutiva nell'eventualità che dai controlli 
effettuati ex post emerga la sussistenza di situazioni interdittive. 

 

 
 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dr. Ing. Brunella Maria Aresta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2022-02-24T17:18:12+0100
	Aresta Brunella Maria




